Протокол
заседания комиссии по рассмотрению докладов об оценке применения

обязательных требований от 14.06.2024

г. Белогорск

Присутствовали:

1. Цыркунова -  заместитель Главы по экономике Администрации
Лариса г. Белогорск, председатель комиссии;
Вячеславовна

2. Фахрудинова -  начальник МКУ «Правовое управление
Наталья муниципального образования г. Белогорск»,
Сергеевна заместитель председателя комиссии;

3. Алексеева -  начальник МКУ «Управление жилищно-
Ольга коммунального хозяйства Администрации города
Николаевна Белогорск»;

4. Зверева -  начальник отдела по земельным отношениям
Ольга Администрации г. Белогорск;
Валериевна

5. Оганесова -  начальник отдела по труду и потребительскому
Мария рынку Администрации г. Белогорск;
Анатольевна

6. Петровская -  начальник отдела экономического развития и
Ольга инвестиций Администрации г. Белогорск;
Анатольевна

7. Ушаков -  начальник отдела территориального планирования и
Сергей градостроительной деятельности Администрации
Николаевич г. Белогорск;

8. Шапран -  председатель МКУ «Комитет имущественных
Анна отношений Администрации г. Белогорск»;
Ивановна

9. Преднекс -  консультант отдела экономического развития и
Ольга инвестиций Администрации г. Белогорск, секретарь
Александровна комиссии.

Слушали: Цыркунову JI.B., Оганесову М.А., Преднекс О.А.

В соответствии с постановлением Администрации г. Белогорск
от 12.04.2023 № 678 «Об утверждении Порядка установления и оценки
применения обязательных требований, устанавливаемых нормативными
правовыми актами» (далее -  Порядок ОПОТ), комиссии по рассмотрению
докладов об оценке применения обязательных требований (далее -  комиссия)
предлагается к рассмотрению доклад отдела по труду и потребительскому рынку
об оценке применения обязательных требований, содержащихся в муниципальном

нормативном правовом акте -  постановлении Администрации г. Белогорск от
08.05.2019 № 664 «Об утверждении Положения о порядке организации ярмарок на
территории муниципального образования г. Белогорск».

Оценка применения обязательных требований, содержащихся в указанном
нормативно-правовым акте проведена в срок, установленный Планом проведения
оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных
нормативных правовых актах, утвержденному на 2024 год.

По результатам публичных обсуждений проекта доклада, проводимых
с 03.05.2024 по 17.05.2024, предложений и замечаний по доработке проекта
не поступало.

В ходе проведения оценки применения обязательных требований,
содержащихся в постановлении Администрации г. Белогорск от 08.05.2019 № 664,
не выявлены положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и
ограничения для субъектов предпринимательской деятельности или
способствующие их введению:

«Субъекты регулирования не несут расходы и не получают доходы,
связанные с необходимостью соблюдения установленных муниципальным
нормативным правовым актом обязанностей ил ограничений».

Доработанный доклад об оценке применения обязательных требований,
содержащихся в муниципальном нормативном правовом акте (далее -  доклад),
подписанный руководителем разработчика -  начальником отдела по труду и
потребительскому рынку М.А. Оганесовой, направлен на рассмотрение комиссии
20 мая 2024 года.

По результатам рассмотрения представленных материалов установлено:

1. Доклад направлен на рассмотрение комиссии впервые.
2. При проведении оценки применения обязательных требований,

содержащихся в НПА, нарушения пунктов 3.3 -  3.15 Порядка ОПОТ, которые
могут оказать негативное влияние на обоснованность полученных результатов, не
выявлены.

Проведена комплексная оценка системы обязательных требований,
содержащихся в НПА, в соответствующей сфере общественных отношений, цели
введения обязательных требований соответствуют заявленным целям,
эффективность введения обязательных требований подтверждается, избыточные
обязательные требования не выявлены.

3. Информация об оценке применения обязательных требований размещена
разработчиком на официальном сайте в сети «Интернет»:
http://economica.belogorck.ru/econ/otsenka-obyazatelnykh-trebovanij.

Публичные обсуждения проекта доклада проведены разработчиком НПА в
срок с 03.05.2024 по 17.05.2024.

По итогам публичных обсуждений отзывов и предложений не поступило.
4. На основании проведенной оценки применения обязательных

требований в проекте доклада разработчиком сделаны выводы, включающие
следующие сведения:

-  о соблюдении принципов установления и оценки применения
обязательных требований;

http://economica.belogorck.ru/econ/otsenka-obyazatelnykh-trebovanij

-  о достижении целей введения обязательных требований в части
снижения риска причинения вреда здоровью потребителей;

-  о целесообразности дальнейшего применения обязательных требований
без внесения изменений в соответствующий муниципальный нормативный
правовый акт.

На основании изложенного принято решение о согласии с выводами
разработчика НПА по итогам оценки применения обязательных требований и
целесообразности дальнейшего применения обязательных требований без
внесения изменений в постановление Администрации г. Белогорск от 08.05.2019
№ 664.

Цыркунова заместитель Главы по экономике

Решили:

Лариса
Вячеславовна

г. Белогорск, председатель

Преднекс
Ольга
Александровна

консультант отдела экономического развития и
инвестиций Администрации г. Белогорск,